

H28年度第1四半期報告の概要

【業績の状況】

		H28年度 第1四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	7,114	+	17.3
うち第三分野	(百万円)	5,475	+	43.1
消滅契約年換算保険料	(百万円)	6,169	△	1.7

※消滅契約年換算保険料は、解約＋失効＋減額－復活
※前年同期比は増減比率

H27年度 第1四半期	
6,064	
3,827	
6,274	

		H28年度 第1四半期末		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	536,799	△	0.4
うち第三分野	(百万円)	185,637	+	1.1

※前年度末比は増減比率

H27年度末	
538,994	
183,688	

【収益の状況】

		H28年度 第1四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	1,966	△	74.4
経常収益	(百万円)	169,127	+	6.0
うち保険料等収入	(百万円)	95,113	△	5.2
経常費用	(百万円)	154,047	+	3.9
うち保険金等支払金	(百万円)	108,764	+	0.9
経常利益	(百万円)	15,079	+	34.1
四半期純剰余	(百万円)	12,380	+	35.1

※前年同期比は増減比率

H27年度 第1四半期	
7,673	
159,546	
100,382	
148,300	
107,821	
11,245	
9,167	

【財務の状況】

		H28年度 第1四半期末		前年度末差
有価証券の含み損益(一般勘定)	(百万円)	657,237	+	78,411
うち国内株式	(百万円)	48,185	△	16,768
うち国内債券	(百万円)	564,638	+	97,742
うち外国証券	(百万円)	48,789	+	2,733
うちその他証券	(百万円)	△ 9,994	△	5,712
総資産	(百万円)	5,548,064	+	23,888
ソルベンシー・マージン比率	(%)	666.7	△	24.8
実質純資産額	(百万円)	1,083,103	+	86,806

※有価証券の含み損益(一般勘定)は、有価証券のうち時価のあるもの

H27年度末	
578,826	
64,954	
466,896	
46,055	
△ 4,281	
5,524,175	
691.5	
996,296	

以 上